



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w roku 2024
(Realizacja zadań oraz wykorzystanie środków)

Sprawozdanie PCPR w Jarocinie jako Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej za rok 2024

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar za rok 2024.

Informacja o Działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za rok 2024.

**Informacja o realizowanych zadaniach, złożonych wnioskach i wypłaconych
dofinansowaniach w PCPR w Jarocinie w roku 2024 z podziałem na:**

- I. Rehabilitacja społeczna i zawodowa.**
- II. Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”.**
- III. Program Samodzielność-Aktywność-Mobilność!**
- IV. Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024.**

I. W roku 2024 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie otrzymało z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań ustawowych środki w wysokości **3 419 013,00 zł**, które zostały przeznaczone na:

- Koszty działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 1 752 192,00 zł.
- Rehabilitację społeczną 1 666 821,00 zł.
- Rehabilitację zawodową 0,00 zł.

Środki z zakresu rehabilitacji społecznej zostały podzielone na poszczególne zadania:

- 1. Turnusy rehabilitacyjne 647 452,00 zł.
- 2. Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 640 577,21 zł.
- 3. Sprzęt rehabilitacyjny 10 809,20 zł.
- 4. Bariery architektoniczne, techniczne i w komunikowaniu się 347 282,59 zł.
- 5. Sport, kultura, turystyka i rekreacja 20 700,00 zł.
- 6. Usługa tłumacza języka migowego 0,00 zł.

W roku 2024 na koszty realizowanych zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych nie przeznaczono środków.

Na koszty obsługi realizowanych w 2024 roku zadań powiat jarociński otrzymał środki w wysokości 85 475,00 zł.

TURNUSY REHABILITACYJNE:

Wpłynęło 346 wniosków osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, przyznano i wypłacono dofinansowanie na 342 osób z podziałem dla:

- | | |
|--|----------------------|
| - 201 dorosłych osób niepełnosprawnych | kwota 420 136,00 zł. |
| - 27 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej | kwota 58 750,00 zł. |
| - 90 opiekunów dorosłych niepełnosprawnych | kwota 135 390,00 zł. |
| - 24 opiekunów dzieci młodzieży niepełnosprawnej | kwota 33 176,00 zł. |

PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE:

Wpłynęło 1653 wniosków osób niepełnosprawnych ubiegających się dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, przyznano dofinansowanie do 1560 wniosków na kwotę 640 577,21 zł. z podziałem dla:

- | | |
|--|----------------------|
| - 516 dorosłych osób niepełnosprawnych | kwota 521 069,18 zł. |
| - 48 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej | kwota 119 508,03 zł. |

SPRZĘT REHABILITACYJNY:

Wpłynęło 18 wniosków osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zawarto i wypłacono 16 umów dla:

- | | |
|---------------------------------------|---------------------|
| - 14 dorosłych osób niepełnosprawnych | kwota 10 809,20 zł. |
| - 2 dzieci niepełnosprawnych | kwota 2810,00 zł. |

BARIERY ARCHIREKTONICZNE, TECHNICZNE I W KOMUNIKOWANIU SIĘ:

Wpłynęły 44 wnioski dotyczące likwidacji barier architektonicznych zawarto 36 umów, wypłacono 32 umowy na kwotę 230 973,00 zł. 2 umowy zostały rozwiązane z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, 2 rezygnacje z podpisania umowy, 4 rezygnacje z realizacji wniosku, 4 wnioski rozpatrzono negatywnie, wypłacono 32 umowy dla:

- | | |
|----------------------------------|---------------------|
| - 32 dorosłych niepełnosprawnych | kwota 230 973,00 zł |
|----------------------------------|---------------------|

Wpłynęło 15 wniosków dotyczących likwidacji barier technicznych, zawarto i wypłacono 12 umów, wypłacono 11 umów na kwotę 30 800,00 zł. zł., 1 osoba zrezygnowała z podpisania umowy, 2 wnioski zostały rozpatrzono negatywnie, wypłacono 11 umów dla:

- 9 dorosłych niepełnosprawnych	kwota 18 800,00 zł.
- 2 dzieci niepełnosprawnych	kwota 12 000,00 zł.

Wpłynęły 114 wnioski dotyczące likwidacji barier w komunikowaniu się zawarto 75 umów, wypłacono 71 umów na kwotę 85 509,59, 4 umowy zostały rozwiązane, 35 wniosków rozpatrzono negatywnie, 4 osoby zrezygnowały, wypłacono 71 umów dla:

- 49 dorosłych niepełnosprawnych	kwota 61 144,06 zł.
- 22 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	kwota 24 365,53 zł.

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA

Wpłynęły 4 wnioski dotyczące przyznania dofinansowania sportu, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych, zawarto i wypłacono 4 umowy na kwotę 20 700,00 zł, z dofinansowania skorzystały 82 osoby niepełnosprawne.

PILOTAŻOWY PROGRAM AKTYWNY SAMORZĄD

Od 2012 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie realizuje pilotażowy program „Aktywny Samorząd”, którego celem jest likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych oraz zapobieganie wykluczeniu z życia społecznego. Program składa się z dwóch modułów z podziałem na zadania:

- Moduł I obszar A zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu,
- Moduł I obszar A zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy dla osoby niepełnosprawnej z dysfunkcją narządu ruchu,
- Moduł I obszar A zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy dla osoby niepełnosprawnej z dysfunkcją narządu słuchu,
- Moduł I obszar A zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu słuchu,
- Moduł I obszar B zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania (znaczny stopień dysfunkcja kończyn górnych lub wzrok),
- Moduł I obszar B zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu i oprogramowania,

- Moduł I obszar B zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania (umiarkowany stopień, dysfunkcja narządu wzroku),
- Moduł I obszar B zadanie 4 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania (znaczny i umiarkowany stopień dysfunkcja narządu słuchu i trudności w komunikowaniu się za pomocą mowy)
- Moduł I obszar B zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu „Aktywny Samorząd”,
- Moduł I obszar C zadanie 1 – pomoc z zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- Moduł I obszar C zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- Moduł I obszar C zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne,
- Moduł I obszar C zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny,
- Moduł I obszar C zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego,
- Moduł I obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej,
- Moduł I obszar E dodatek na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w związku z użytkowaniem koncentratora tlenu lub respiratora
- Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

W roku 2024 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie na realizację programu „Aktywny Samorząd” otrzymało środki w wysokości 822 005,54 zł. za podziałem na moduły:

- Moduł I – kwota 462 690,94 zł.

- Moduł II – kwota 359 314,60 zł.

Zgodnie z zasadami programu po ocenie formalnej i merytorycznej wniosków zawarto umowy na poszczególne zadania programu.

PROGRAM SAMODZIELNOŚĆ-AKTYWNOŚĆ-MOBILNOŚĆ!

W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystąpiło do realizacji programu Samodzielność-Aktywność-Mobilność!, który dotyczy:

- Mieszkanie dla Absolwenta skierowany dla absolwentów szkół podstawowych, ponadpodstawowych (wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej ukończonej w okresie 36 miesięcy przed złożeniem wniosku,
- Dostępne mieszkanie – dopłata do zamiany mieszkania na pozbawione barier architektonicznych, znajdujące się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu zero przed budynkiem.

Z w/w programu obecnie korzystają 2 osoby niepełnosprawne

PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Od roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie realizuje program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, którego celem jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Zakres czynności w ramach usług asystencji osobistej ustalany jest indywidualnie na podstawie autodiagnozy potrzeb osoby z niepełnosprawnością. W roku 2024 z programu skorzystało 54 osoby niepełnosprawne w tym 5 dzieci niepełnosprawnych. Zawarto umowy z 49 asystentami osób niepełnosprawnych. Wykorzystano środki w kwocie 1 134 648,00 zł.

**SPRAWOZDANIE POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W JAROCINIE JAKO
ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ Z EFEKTÓW PRACY
ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ ORAZ Z REALIZACJI
POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ ZA ROK 2024**

Pieczą zastępczą jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców. Regulacje dotyczące opieki i wychowania dziecka poza rodziną biologiczną zawarte zostały w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która nakłada na samorządy obowiązek budowania lokalnego systemu wsparcia w obszarze wychowania i pieczy zastępczej.

Na podstawie Zarządzenia nr 9/2012 Starosty Jarocińskiego z dnia 01 lutego 2012 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie zostało wyznaczone do pełnienia funkcji Organizatora Pieczy Zastępczej na terenie powiatu jarocińskiego.

W związku z art. 180 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej opracowano program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027, który został przyjęty Uchwałą NR XLVIII/281/21 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. Koordynatorem programu zostało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie.

Zadaniem rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej jest stworzenie dziecku stabilnego środowiska zapewniającego odpowiednie wychowanie i opiekę do czasu powrotu dziecka do środowiska pochodzenia, bądź do momentu adopcji lub usamodzielnienia się. Umieszczenie dziecka w odpowiedniej formie pieczy zastępczej ma na względzie przede wszystkim zapewnienie dziecku możliwości zaspokajania potrzeb emocjonalnych, bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych oraz kulturalno - rekreacyjnych w sytuacji, gdy rodzina naturalna nie jest w stanie tych potrzeb zaspokoić w ramach własnych możliwości.

Głównym założeniem, a zarazem celem strategicznym programu jest zbudowanie zintegrowanego systemu pieczy zastępczej. Realizacja tego celu ma za zadanie przede wszystkim otoczenie dziecka dobrą i troskliwą opieką. Celem pieczy zastępczej jest przygotowanie dziecka do odpowiedzialnego i samodzielnego życia, do pokonywania trudności życiowych, wpajanie prawidłowych norm społecznych, podtrzymywanie bliskich i społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną i rówieśnikami. Pieczę zastępczą udziela

także wsparcia i odpowiedniego poradnictwa w tym zakresie dla osób tworzących pieczę zastępczą.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje okres od dnia 01.01.2024r. do dnia 31.12.2024r.

W okresie tym zrealizowano następujące działania:

Cel I Rozwój istniejących form pieczy zastępczej

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w 2024 roku przeprowadzili weryfikację dziewiętnastu rodzin pod względem spełniania warunków do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Było to trzynaście małżeństw i sześć osób nie pozostających w związku małżeńskim. Dziewięć rodzin było spokrewnionych z przyjmowanym dzieckiem, natomiast dziesięć rodzin było niezawodowych. Trzy małżeństwa kandydatów oraz trzy osoby nie pozostające w związku małżeńskim nie zostały zakwalifikowane na rodzinę zastępczą ze względu na niespełnianie ustawowych kryteriów. Kryteria ustawowe jakich kandydaci nie spełnili to m.in. otrzymanie negatywnej opinii psychologicznej, pedagogicznej. Jedna kandydatka po wstępnej weryfikacji otrzymała negatywną opinię z uwagi na fakt, że pozostaje w związku małżeńskim, ale nie zamieszkuje i nie gospodaruje wspólnie z mężem. Jeden kandydat wycofał wniosek o przeprowadzenie kwalifikacji na rodzinę zastępczą. Dwunastu kandydatów otrzymało pozytywne opinie kwalifikacyjne. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w 2024 r. odbyło się jedno szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze, w których udział wzięło ośmioro kandydatów – 4 małżeństwa. Wszyscy pozytywnie ukończyli szkolenie. Jedno małżeństwo ukończyło szkolenie w Koninie w porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. Jedno małżeństwo kandydatów pomimo spełniania warunków dobrowolnie nie przystąpiło do szkolenia na rodzinę zastępczą. Jedno małżeństwo oraz trzy osoby nie pozostające w związku małżeńskim pełnią funkcje rodziny zastępczej, mimo nie spełniania ustawowych warunków.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie prowadzi stały całoroczny nabór dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Na stronie internetowej PCPR w Jarocinie oraz portalu społecznościowym Fb znajdują się informacje o naborze oraz wszelkie niezbędne i pomocne informacje dla osób zainteresowanych pełnieniem funkcji rodziny zastępczej. Koordynatorzy przeprowadzają również spotkania konsultacyjne dla osób zainteresowanych tematem rodzicielstwa zastępczego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie rozesłało zaproszenia dla rodzin zastępczych na Powiatowy Piknik z Okazji Dnia Dziecka, który odbył się dnia 1 czerwca 2024r. w Dobieszczyźnie.

W roku 2024 roku na terenie naszego powiatu zostało utworzonych 17 nowych rodzin zastępczych. Z okazji Świąt Wielkanocnych zostały zorganizowane dla dzieci warsztaty wielkanocne, podczas których dzieci miały możliwość wykonania prac plastycznych i dekorowania babeczek. Każde dziecko po zakończonych warsztatach szukało zostawionych przez zajęczka drobnych upominków. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w grudniu 2024 roku zorganizowało akcję zbiórki słodczy z których zostały sporządzone paczki świąteczne dla najmłodszych podopiecznych, ale także dla rodzin zastępczych. Z okazji Mikołajek koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej zorganizowali dla dzieci z rodzin zastępczych spotkanie z Mikołajem w Kamienicy Kultury w Jarocinie. Podczas spotkania dzieci mogły skorzystać z wykonania prac plastycznych, zdobienia-lukrowania pierników, oraz skorzystania z poczęstunku który był zapewniony dla podopiecznych. Każde dziecko, które brało udział w spotkaniu z Mikołajem otrzymało upominek w formie słodczy.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie zgodnie z art. 76 ust. 4 pkt 10 ustawy z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., poz. 177 ze zm.) zapewniało rodzinom zastępczym bezpłatną pomoc prawną. W 2024 roku z pomocy prawnej w PCPR skorzystały 2 rodziny zastępcze.

W myśl art. 77 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rodziny zastępcze obejmuje się na ich wniosek opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie do listopada zatrudniało czterech koordynatorów, od grudnia pięciu. W dniu 31.12.2024 r. na terenie powiatu funkcjonowało 67 rodzin zastępczych w których przebywało 99 dzieci.

Zadaniem koordynatorów jest udzielanie pomocy rodzinom zastępczym w realizacji zadań, które wynikają z funkcji pełnienia rodziny zastępczej, wraz z rodzicami zastępczymi oraz asystentem rodziców biologicznych sporządzanie planu pomocy dziecku, a także zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego. Kolejnym działaniem nałożonym na koordynatorów jest zgłaszanie dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do właściwego ośrodka adopcyjnego. Dodatkowo do zadań koordynatora należy współpraca

oraz pomoc pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych. Wszystkie ww. zadania były realizowane w 2024 roku przez zatrudnionych w PCPR w Jarocinie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. W okresie wakacji troje wychowanków z rodzin zastępczych uczestniczyło w stażach pt. „Bezpieczny staż” organizowanych przez Fundację Samodzielni Robinsonowie z Warszawy. Staże odbywały się w sklepach „Żabka” na terenie gminy Jarocin. Jeden wychowanek odbył staż społeczny w schronisku dla zwierząt. Stażyści otrzymali wynagrodzenie za odbyty staż. Każdy stażysta przez cały okres rekrutacji i trwania stażu miała swojego opiekuna stażu -koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

W ramach realizowanego przez tut. Centrum projektu *Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim*“, w 2024 r. dzieci z rodzin zastępczych mogły skorzystać z korepetycji z przedmiotu matematyka. W ramach projektu zostały zapewnione dzieciom z rodzin zastępczych i placówek specjalistyczne diagnozy: fizjoterapeutyczne, logopedyczne, diagnoza traumy, diagnoza FAS. Dzieciom zostały zapewnione terapie: pedagogiczna, logopedyczna, fizjoterapeutyczna, psychologiczna. Dziewięć osób skorzystało z kursu prawa jazdy. W ramach działań projektowych podopieczni uczestniczyli w grach terenowych.

Działania były dostosowane do indywidualnych potrzeb podopiecznych, w celu zapewnienia poprawy funkcjonowania, poprawy stanu zdrowia oraz pomocy w procesie usamodzielnienia dorosłych wychowanków z rodzin zastępczych. Natomiast rodzice zastępczy mieli możliwość skorzystania ze szkolenia „Odporność psychiczna, radzenie sobie ze stresem zapobieganie wypaleniu dla rodziców zastępczych”, które zostało zorganizowane w restauracji Słoneczna w Jarocinie w wymiarze 8 godzin.

Dodatkowym zadaniem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i pracowników działu DWR jest wprowadzanie danych do Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej. Dane wszystkich rodzin zastępczych, dzieci oraz kandydatów na rodziny zastępcze należało wprowadzić do dnia 15 stycznia 2025. Dane rodzin zastępczych, dzieci z rodzin zastępczych oraz występujące zmiany danych osobowych, należy na bieżąco wprowadzać do rejestru pieczy zastępczej. Do zadań pracowników działu wsparcia rodziny należy występowanie z wnioskiem o uregulowanie sytuacji prawnej dziecka, które znajduje się w pieczy zastępczej dłużej niż 1,5 roku. W sytuacji pozbawienia władzy rodzicielskiej rodziców biologicznych nad małoletnim dzieckiem obowiązkiem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej jest zebranie odpowiedniej dokumentacji oraz zgłoszenie dziecka do właściwego ośrodka adopcyjnego. Do obowiązku koordynatora należy sporządzenie opinii o zasadności przysposobienia, o kontaktach dziecka z rodziną biologiczną dziecka, o zasadności przysposobienia związanego ze zmianą miejsca zamieszkania poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej, o zasadności wspólnego umieszczenia dziecka wraz z rodzeństwem oraz o niezasadności umieszczenia dziecka z rodzeństwem. W roku 2024 koordynatorzy zatrudnieni w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie zgłosili 20 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do postępowania adopcyjnego do Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego filia w Lesznie. Trzy sprawy oczekują na rozpatrzenie, jedna sprawa została zawieszona oraz 7 zakończyły się niezakwalifikowaniem małoletnich.

W 2024 r. pracownicy Działu Wsparcia Rodziny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie czynnie uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach o różnej tematyce.

1 lutego 2024 r. - Konferencja nt Znaczenia dialogu i współpracy instytucji działających na rzecz dobra dziecka w Kaliszu

23 kwiecień 2024 Model wczesnego usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej w Kaliszu

26 kwiecień 2024 r. – Seminarium w Lesznie- nt. Metodyk współpracy instytucji wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej z instytucjami wymiaru sprawiedliwości

21maj 2024 – Konferencja w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu dot. usamodzielnianych

3 czerwiec 2024 – Konferencja w Sądzie Okręgowym w Poznaniu dot. odbierania dzieci

6 czerwiec 2024 – Szkolenie dotyczące nowoczesnych pracy z młodzieżą poprzez gry edukacyjne organizowane przez Fundację Samodzielny Robinson w Kaliszu

13 czerwiec 2024 Spotkanie robocze dot współpracy z regionu pracy WOA Leszno w Lesznie

25 wrzesień 2024r. – IV Wielkopolskie Spotkanie Organizatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Poznaniu

8 październik 2024- Superwizja

15 październik 2024 – Szkolenie z Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej

22 październik 2024 – Szkolenie dot. sygnalistów

23 październik 2024 - Konferencja – Być świadomym rodzicem zastępczym- współczesne wyzwania w Poznaniu

28-29 października 2024 -Wizyta studyjna Nowe-Toruń

28 październik 2024 Spotkanie robocze dot współpracy z regionu pracy WOA Leszno w Lesznie.

4 listopad 2024 Superwizja

6 listopad 2024 – Debata społeczna „ Razem skuteczniej” w JOK w Jarocinie

8 listopada 2024 - warsztaty pracy z młodzieżą, innowacje społeczne pracy z młodzieżą
"Dziewczyny rządzą" w Kaliszu

26 listopada 2024 – Kto jest właścicielem procesu umieszczenia dziecka poza rodziną –
warsztaty w Sądzie Okręgowym w Poznaniu

9 grudnia 2024 – "Cztery sytuacje zabezpieczania dziecka – procedura i rekomendacje", "
Przeciwdziałanie przemocy domowej po zmianach prawnych, trudne aspekty realizacji
procedury /niebieskie karty/" w Kamienicy Kultury w Jarocinie

11 grudnia Superwizja

W ramach zadań zaplanowanych w 2024 roku w programie rozwoju pieczy zastępczej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie zrealizowało zadanie z zakresu pomocy psychologicznej dla rodzin zastępczych. W związku ze zróżnicowanymi problemami osób zgłaszających się do psychologa, osoby otrzymały wsparcie z zakresu poradnictwa i doradztwa. Z porad psychologa korzystały rodziny zastępcze, dzieci a także pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych w zakresie 35 godzin miesięcznie. W całym 2024 r. udzielono 255 porad.

W 2024r. w ramach realizowanych przez PCPR w Jarocinie świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej i osób pełnoletnich pozostających po osiągnięciu pełnoletności w rodzinie zastępczej oraz dodatków na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka/osoby pełnoletniej legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rodzinie zastępczej zrealizowano świadczenia i dodatki na łączną kwotę **1.423.487,16zł**. Przyznane zostały również świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka do rodziny zastępczej na łączną kwotę **28.328,40zł**.

Cel II Wsparcie rodziców biologicznych, dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, przeciwdziałanie ich dysfunkcjonalności

W zakresie działań ukierunkowanych na współpracę z rodzicami biologicznymi w roku 2024 realizowano następujące działanie:

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej pozostają w stałym kontakcie z asystentami rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.

W przypadku gdy rodzinie taki asystent nie jest przydzielony, zadaniem koordynatora jest nawiązanie kontaktu z pracownikiem ośrodka pomocy społecznej właściwego do miejsca zamieszkania rodzica biologicznego.

Zadaniem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej jest okresowa ocena sytuacji dziecka, która powinna odbywać się raz na pół roku (w przypadku dzieci do 3 roku życia, nie rzadziej niż co 3 miesiące). Oceny sytuacji dziecka dokonuje się na posiedzeniu z udziałem między innymi rodziców biologicznych dziecka i specjalistów pracy z dzieckiem. W trakcie takiej oceny koordynator informuje uczestników o sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, edukacyjnej oraz mieszkaniowej dziecka. Zadaniem pracownika jest poinformowanie rodzica biologicznego o przysługującym jemu prawu do spotkań z dzieckiem oraz możliwości takich działań, które miałyby prowadzić do powrotu do środowiska rodzinnego. Jednocześnie do zadań pracownika działu wsparcia rodziny należy poinformowanie rodziców biologicznych o ciężących obowiązkach ustawowych na organizatorze rodzinnej pieczy zastępczej, takich jak występowaniem z wnioskiem do Sądu o uregulowanie sytuacji prawnej dziecka, czy występowaniem z powództwem o alimenty na rzecz małoletniego dziecka.

W roku 2024 funkcjonowały 74 rodziny zastępcze, w których przebywało łącznie 107 dzieci i osób pełnoletnich. W tym okresie koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie przeprowadzili 169 posiedzeń komisyjnych oceny sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej na terenie powiatu jarocińskiego. W ocenach sytuacji dziecka brali udział rodzice zastępczy, psychologowie, pedagodzy, przedstawiciele Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego, kuratorzy społeczni, opiekunowie prawni, rodzice biologiczni (jeżeli nie zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej). Uczestnicy oceny niebędący pracownikami PCPR w Jarocinie mieli możliwość uczestniczenia w ocenie za pośrednictwem platformy internetowej Zoom.

Cel III Wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej

Osobie opuszczającej, po osiągnięciu pełnoletności rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą, zwanej „osobą usamodzielnianą”, w przypadku gdy umieszczenie w pieczy zastępczej nastąpiło na podstawie orzeczenia sądu:

1) przyznaje się pomoc na :

a) kontynuowanie nauki,

- b) usamodzielnienie,
 - c) zagospodarowanie;
- 2) udziela się pomocy w uzyskaniu:
- a) odpowiednich warunków mieszkaniowych,
 - b) zatrudnienia;
- 3) zapewnia się pomoc prawną i psychologiczną.

W 2024r. z pomocy świadczonej dla osób usamodzielnianych, które opuściły pieczę zastępczą przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie skorzystało **dziesięciu** pełnoletnich wychowanków, którzy opuścili rodzinną pieczę zastępczą i **pięciu** wychowanków, którzy opuścili placówkę opiekuńczo-wychowawczą. Wychowankowie byli w trakcie realizacji przygotowanych przed osiągnięciem pełnoletności indywidualnych programów usamodzielnienia. W celu umożliwienia wychowankom realizacji części zaplanowanych działań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie objęło swoich podopiecznych w szczególności pomocą finansową przeznaczoną na: kontynuowanie nauki, zagospodarowanie oraz na usamodzielnienie. Oprócz tego podopiecznych biernych zawodowo motywowano do aktywnego poszukiwania pracy oraz w przypadku trudności w samodzielnym poszukiwaniu zatrudnienia do rejestracji w Powiatowym Urzędzie Pracy. Osoby usamodzielniane motywowane były do zdobywania wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych w celu odpowiedniego przygotowania zawodowego i w przyszłości zdobycia zatrudnienia. Ze wszystkimi wychowankami prowadzona również była praca socjalna. Udzielana była pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych a także w opracowywaniu dokumentów dotyczących procesu usamodzielnienia.

Osoby usamodzielniane posiadały również możliwość korzystania w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie z pomocy psychologa oraz prawnika.

Osoby usamodzielniane znajdujące się pod opieką tut. Centrum w 2024r. skorzystały ze wsparcia w procesie usamodzielniania w ramach realizowanego projektu "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim", realizowanym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6: Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), nabór nr 7/FEWP.06.15-IZ.00-001/23 wniosek nr FEWP.06.15-IZ.00-0003/23. W 2024r. w ramach realizowanego projektu osoby usamodzielniane z pieczy zastępczej skorzystały ze wsparcia w postaci udziału w warsztatach edukacyjnych z grami symulacyjnymi. Gry edukacyjno-

symulacyjne odbyły się w zakresie kwestii zdrowotnych, zarządzania budżetem domowym i inwestowaniu w swoje kwalifikacje zawodowe a także samodzielności w dorosłym życiu w tym podejmowaniu mądrych decyzji w celu rozwiązywania trudności życiowych.

W 2024r. dla usamodzielnianych wychowanków, którzy opuścili rodzinne formy pieczy zastępczej wypłacono:

- **80 świadczeń przeznaczonych na kontynuowanie nauki w łącznej wysokości 57.026,03zł.**
- **3 świadczenia na usamodzielnienie w łącznej wysokości 19.987,00zł.**
- **4 świadczenia na zagospodarowanie w łącznej wysokości 10.892,00zł.**

Z placówek opiekuńczo-wychowawczych w 2024 r. z pomocy w ramach realizowanych programów usamodzielnienia wypłacono:

- **45 świadczenia na kontynuowanie nauki na kwotę 32439 zł.**

Cel IV Utrzymanie poziomu świadczonych usług na terenie powiatu jarocińskiego w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej

Instytucjonalna piecza zastępcza zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) sprawowana jest obecnie w Powiecie Jarocińskim przez dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze tj. Dom Dziecka nr 1 w Górze i Dom Dziecka nr 2 w Górze – każda po 14 miejsc (do dnia wydania decyzji o pozwoleniu Wojewody na funkcjonowanie dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczej w powiecie Jarocińskim – instytucjonalna piecza zastępcza sprawowana była przez Dom Wsparcia Dziecka i Rodziny „Domostwo” w Górze. W instytucjonalnej pieczy zastępczej na dzień 31.12.2024 r. przebywało łącznie 35 dzieci w tym 26 dzieci z terenu Powiatu Jarocińskiego i 9 dzieci pochodziło z innych powiatów. Za pobyt w/w dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej powiat jarociński otrzymuje zwrot kosztów, których regulowanie jest określone w zawartych porozumieniach pomiędzy powiatami. W okresie całego roku z pieczy instytucjonalnej skorzystało 37 dzieci, 2 dzieci zostało umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.

W 2024 r. w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie powiatu jarocińskiego zostało umieszczonych ogółem 9 dzieci z terenu Powiatu Jarocińskiego. Dzieci zostały umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej z rodzin biologicznych.

Placówka umożliwia bezpośredni kontakt dzieci z rodzinami biologicznym, czy to poprzez spotkania w placówkach lub w PCPR. Dzieci są urlopowane do domów rodzinnych lub mają kontakt telefoniczny z rodzicami. Placówka stara się angażować rodziny biologiczne do udziału w organizowanych uroczystościach oraz wydarzeniach związanych z życiem placówki. Działania te służą utrzymaniu więzi, ale również budowaniu prawidłowych relacji rodzicielskich i zmierzają do powrotu dzieci do środowisk rodzinnych.

Raz w roku rodzice biologiczni są zobowiązani do stawienia się w PCPR w Jarocinie w celu ustalenia ich obowiązku ponoszenia kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Jarocińskiego Nr XXXVII/225/21 z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

W dniu 03.07.2024 r. pracownicy tut. Centrum uczestniczyli w ocenie ds. okresowej sytuacji dziecka w Domu Dziecka nr 1 i nr 2 w Górze.

Nadal ma miejsce rozwój wolontariatu na rzecz dzieci przebywających w placówce opiekuńczo-wychowawczej, jest on szczególnie widoczny w okresie około wielkanocnym i przed Świętami Bożego Narodzenia, kiedy to wolontariusze zbierają dary dla podopiecznych instytucjonalnej pieczy zastępczej. Wolontariat przybiera również formę działań sprawowanych przez rodziny zaprzyjaźnione, które na zasadach wolontariatu pomagają dzieciom w lekcjach i organizują czas wolny.

Informacja o działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Jarocinie wraz ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Jarocińskim w 2024r.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie udziela pomocy osobom dotkniętym różnego rodzaju kryzysami: rodzinnymi, małżeńskimi, jednostkowymi i in. oraz w sytuacji przemocy domowej.

W ramach działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej realizowane są następujące zadania:

- udzielanie poradnictwa psychologicznego osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym (wsparcie/poradnictwo, edukacja),
- udzielanie poradnictwa prawnego w zakresie prawa rodzinnego,
- opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową, (Program Powiatu Jarocińskiego. Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2027)
- zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej bezpiecznego schronienia w ośrodkach wsparcia, i in.,
- opracowanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej, (Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Jarocińskim na lata 2024-2027)
- prowadzenie grup wsparcia dla osób w kryzysie w tym przemocy domowej,
- interwencja w nagłych sytuacjach i przeżyciach traumatycznych,
- współpraca z sądem, policją, organizacjami społecznymi i innymi instytucjami w zakresie pomagania rodzinie,
- informowanie społeczeństwa o problemach przemocy domowej poprzez pogadanki ulotki, itd.

- opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą,

* jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej uczestniczenie w pracach zespołu

interdyscyplinarnego i grupach diagnostyczno- pomocowych.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie jest jedną z instytucji na terenie Powiatu Jarocińskiego która zgodnie z kompetencjami podejmuje działania dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej.

Z przepisów prawa wynika obowiązek opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Jarocińskim dokument taki został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr LXXX/459/2024 na lata 2024-2027 w dniu 26.03.2024r.

Celem strategicznym Programu jest ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie w Powiecie Jarocińskim poprzez wzmocnienie systemu pomocy w tym zakresie.

Wśród celów szczegółowych przyjęto:

1. Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej wśród mieszkańców Powiatu Jarocińskiego poprzez działania profilaktyczno-edukacyjne.
2. Poprawę skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy domowej.
3. Podniesienie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących przemoc.
4. Zwiększenie efektywności współpracy między podmiotami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej oraz podnoszenie kompetencji specjalistów.

Adresatami Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Powiecie Jarocińskim są między innymi: osoby zagrożone zjawiskiem przemocy domowej, osoby doznające przemocy, osoby stosujące przemoc domową, przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami doznającymi przemocy i zagrożonymi przemocą.

Istotne zmiany w prawie dotyczące przeciwdziałania przemocy zostały wprowadzone w 2023 r. na mocy Ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, zmieniono nazwę ustawy – „przemoc

w rodzinie” została zastąpiona przez „przemoc domową” – oraz uchylono preambułę. Ponadto, dokonano zmiany definicji przemocy domowej – wprowadzono zastrzeżenie, że aby stwierdzić przemoc domową u jednej ze stron musi wystąpić przewaga fizyczna, psychiczna lub ekonomiczna. Ponadto, wprowadzono zasadę, zgodnie z którą za osobę doznającą przemocy domowej uznaje się małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej.

Ważną kwestią jest także zmiana w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360) oraz ustawę z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 518 i 730). *Weszła ona w życie 30 listopada 2020 r. i wprowadziła do obowiązującego w Polsce systemu prawnego możliwość natychmiastowego izolowania osób stosujących przemoc domową od osób jej doznających.* Nowe narzędzia w postaci nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i zakazu zbliżania się do niego i jego bezpośredniego otoczenia otrzymały Policja i Żandarmeria Wojskowa.

Zmienione zostały również przepisy dotyczące samej procedury „Niebieskie Karty”, a także rozwiązań mających służyć poprawie sytuacji osób dotkniętych przemocą. Pomoc osobom doznającym przemocy domowej opiera się w dużej mierze na współpracy specjalistą z różnych dziedzin w ramach funkcjonowania w każdej gminie Powiatu Jarocińskiego tzw. Zespołów Interdyscyplinarnych, do których zadań zgodnie z art. 9b pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej należy integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Zespół Interdyscyplinarny ds Przeciwdziałania Przemocy w Gminie Żerków w okresie od 1.01.-31.12.2024r. prowadził w ramach procedury „Niebieska Karta” w związku z założeniem 3 Niebieskich Kart w roku 2023 oraz 15 Niebieskich Kart w roku 2024 (z tego 1 założona przez OIK, 12 przez KPP, 1 przez MGOPS i 1 przez przedstawiciela oświaty)- dla 18 rodzin

Na terenie Gminy Kotlin w 2024r zostało uruchomionych 18 procedur Niebieskiej Karty, natomiast łącznie prowadzono 22 Niebieskie Karty.

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w Jaraczewie w 2024r. wpłynęło 14 formularzy Niebieskich Kart, prowadzono razem 23 procedury Niebieskie Karty łącznie z niezamkniętymi z roku poprzedniego.

W 2024r. uruchomiono i prowadzono 74 Niebieskich Kart w 71 rodzinach w Gminie Jarocin.

W Komendzie Powiatowej Policji w Jarocinie wszczęto w 2024r. 100 procedur „Niebieskich kart”

Zadania Ośrodka Interwencji Kryzysowej wpisują się w założone cele powiatowego programu.

W ramach pierwszego celu szczegółowego aby zwiększyć wiedzę nt zjawiska przemocy domowej wśród mieszkańców Powiatu Jarocińskiego Ośrodek Interwencji Kryzysowej uczestniczy corocznie w ogólnopolskiej kampanii “16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć” (25.11-10.12) podczas której na stronach internetowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ukazują się artykuły i dodatkowe informacje na temat radzenia sobie w sytuacji przemocy, przekazywane są informacje o dodatkowych, istotnych stronach internetowych i miejscach gdzie można uzyskać pomoc.

Kolejna kampania w której uczestniczy Ośrodek jest to kampania: “Tydzień pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem”, odbywający się w miesiącu lutym każdego roku. Podczas tej kampanii udzielane są informacje gdzie można uzyskać poradę prawną będąc pokrzywdzonym przestępstwem, oraz społeczność lokalna jest informowana o możliwości skorzystania z lokalnego punktu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem gdzie można uzyskać pomoc prawną, psychologiczną, rzeczową i finansową.

W ramach działań edukacyjnych pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie przeprowadzili kilka spotkań mających charakter informacyjno - profilaktyczny.

Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 16.01.2024r. z rodzicami dzieci w wieku 3-6 lat w Publicznym Przedszkolu w Mieszkowie. Tytuł spotkania brzmiał: „, Bez agresji i przemocy jest fajniej. Już wiem co zrobić kiedy moje dziecko spotkało coś trudnego”. Celem spotkania było uwrażliwienie rodziców na ich zasadność rozmawiania z dziećmi na temat ich bezpieczeństwa a także nabycie wczesnego rozpoznawania zagrożeń.

Drugie spotkanie odbyło się 22.01.2024r. a odbiorcami były dzieci w wieku 3-6 lat z Publicznego Przedszkola w Mieszkowie a tytuł spotkania brzmiał : „,Jak dbać o swoje bezpieczeństwo czyli o siebie w domu, przedszkolu, na placu zabaw, na ulicy i w różnych innych miejscach” a celem było m. in. przekazanie dzieciom wiedzy i rozwijanie umiejętności rozpoznawania, nazywania emocji, nauczanie dzieci bezpiecznych strategii reagowania na sytuacje dla nich trudne.

W okresie od 04.03.-06.03.2024r. odbyły się takie same zajęcia profilaktyczne dla dzieci w wieku 3-6 lat w Niepublicznym Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi Marcinek w Jarocinie, natomiast w dniu 06.05.2024r. dla dzieci w wieku 9 lat w Zespole Szkół nr 4 w Jarocinie.

Spotkanie w dniu 08.02.2024r. pt. „Bezpieczny internet. Działajmy razem” odbyło się z dziećmi w wieku 7-13 lat w Szkole Podstawowej w Mieszkowie. Celem spotkania było m. in. zaznajomienie dzieci z nowymi zagrożeniami w internecie tzw. cyberprzemocą a także zapoznanie/stworzenie zasad bezpieczeństwa obowiązujących w internecie.

W dniu 27 listopada 2024r. w ramach działań edukacyjnych odbyło się spotkanie z seniorami: „O przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych” dotyczące profilaktyki w temacie przeciwdziałania przemocy domowej. Zaznajomiono uczestników z definicją przemocy domowej, formami przemocy, zastanawiano się dlaczego osoby starsze nie często zgłaszają się po pomoc. Istotnym elementem było także zwrócenie uwagi na rolę świadka przemocy domowej, a także wskazano jakie oznaki stosowanej przemocy powinny zaniepokoić.

Podczas spotkania seniorzy mogli dowiedzieć się jak radzić sobie gdy dzieje się coś złego i gdzie zgłaszać problem, przekazano ważne numery kontaktowe.

W ramach drugiego celu szczegółowego w zakresie poprawy skuteczności działań na rzecz pomocy osobom doświadczającym przemocy domowej upowszechniano informacje dotyczące możliwości wsparcia w Ośrodku, a także upowszechniano i uaktualniano na stronie internetowej informacje nt wsparcia w środowisku lokalnym, bezpośrednio lub telefonicznie udzielano wsparcia psychologicznego, prawnego, rodzinnego i pedagogicznego, kierowano zainteresowane osoby na bezpłatne mediacje rodzinne.

W miesiącach od 1 stycznia 2024 r. do końca 31 grudnia 2024r. w Ośrodku Interwencji Kryzysowej udzielono 369 (193 w I półroczu, 176 w II półroczu) porad mieszkańcom Powiatu Jarocińskiego (porady obejmowały konsultacje z pracownikami socjalnymi, prawnikiem, oraz wsparcie psychologiczne)

w tym udzielono 276 porady osobom z gminy Jarocin.

24 porad osobom z gminy Żerków,

26 porad osobom z gminy Jaraczewo,

43 porad osobom z gminy Kotlin

Łącznie w 2024r. udzielono 276 porad psychologicznych 77 osobom, oraz 48 porad prawnych 26 osobom.

W 2024r. ze zgłoszonych sytuacji kryzysowych przyjęto 16 spraw w których występowała przemoc, uruchomiono 5 Niebieskich Kart. Wśród przypadków przemocy w 2024r. osobami doświadczającymi przemocy było 13 kobiet, 23 dzieci i 0 mężczyzn, łącznie 36 osób. Osoby te wspierane były głównie psychologicznie i udzielana im była pomoc prawna a także poradnictwo socjalne, medyczne, zawodowe i rodzinne.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej ściśle współpracuje z *Ośrodkiem Wsparcia- Domem dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży* znajdującym się na terenie Powiatu Jarocińskiego, gdzie na wniosek kobiet w kryzysie bezdomności i innym i/lub przemocy domowej zapewnia czasowe schronienie. W powyższej placówce w 2024r. przebywały 4 matki i 8 dzieci lecz nie będące mieszkankami Powiatu Jarocińskiego.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej zapewnia także schronienie dla osób w kryzysie przemocy domowej w *Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej* istniejącym w Powiecie Jarocińskim od stycznia 2024r. Nie było jednak potrzeby udzielania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej tego typu wsparcia w minionym roku żadnej mieszkance Powiatu Jarocińskiego.

W okresie od 01.10 do dnia 03.12.2024r. w Ośrodku Interwencji Kryzysowej prowadzona była grupa wsparcia dla kobiet w kryzysie w tym przemocy domowej: „Razem dla siebie”.

Celem grupy było między innymi:

- odzyskiwanie mocy osobistej, poczucia sprawstwa i kontroli nad własnym życiem
- zmiana spostrzegania swoich możliwości – wydobywanie zasobów i mocnych stron
- zwiększanie poczucia własnej wartości

W ramach trzeciego celu szczegółowego w zakresie podniesienia skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących przemoc domową w roku 2024r. wnioskowano i otrzymano dotację z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w łącznej wysokości: 13.000zł. na prowadzenie programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. Zajęcia skierowane były do mężczyzn skazanych prawomocnym Wyrokiem Sądu Rejonowego za stosowanie przemocy, oraz do osób wobec

których wdrożono procedurę Niebieskiej Karty. Do programu przystąpiło 13 mężczyzn, natomiast 4 ukończyło.

Celem programu korekcyjno-edukacyjnego było m. in. powstrzymanie osób stosujących przemoc przed dalszym jej stosowaniem, zdobycie umiejętności komunikowania się i rozwiązywania konfliktów bez stosowania przemocy. Wobec osób które ukończyły program powyższe cele zostały osiągnięte. Uczestnicy programu objęci są monitoringiem przez okres do trzech lat po ukończeniu procesu korekcyjno-edukacyjnego.

Pracownicy socjalni z Ośrodka Interwencji Kryzysowej odbywali także rozmowy z osobami co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową na temat konsekwencji stosowania przemocy oraz udzielano informacji o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii oraz możliwości udziału w programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową.

W ramach realizowania Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i podnoszenia kompetencji osób pracujących z rodziną w sytuacji przemocy (czwarty cel szczegółowy) interwencji z Ośrodka Interwencji Kryzysowej uczestniczyli w cyklu 5 sesji superwizji konsultacyjno-wspierającej (w okresie od kwietnia do listopada 2024r.) z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej zorganizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu a przeprowadzonej przez superwizora z Poznańskiego Centrum Profilaktyki Społecznej.

Inne szkolenia w których uczestniczyli pracownicy Ośrodka w 2024r. podnosząc swoje kwalifikacje to:

1. Szkolenie dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych zrealizowane zgodnie z art. 9a ust.5a Ustawy z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024r., poz. 424) w wymiarze 24 godzin dydaktycznych 22-24. 05.2024r.
2. Spotkanie szkoleniowe dla osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej- przedstawicieli ZI i grup diagnostyczno-pomocowych. Spotkanie było zorganizowane przez GOPS w Kotlinie w dniu 22.10.2024r.
3. Udział w konferencji „Dzieci i młodzież w kryzysie psychicznym” organizowanej przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Poznaniu oraz Wydział Psychologii Kognitywistyki UAM. 15.11.2024r.

4.Szkolenie „Cztery sytuacje zabezpieczenia dziecka- procedury i rekomendacje” zorganizowane przez Stowarzyszenie „Dziecko” oraz przy współpracy PCPR w Jarocinie w dniu 09.12.2024r.

5. Szkolenie pt.:„Przeciwdziałanie przemocy domowej po zmianach prawnych. Trudne aspekty realizacji procedury Niebieskie Karty” j.w.

W 2024r pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej jako członkowie Zespołów Interdyscyplinarnych ds przeciwdziałania przemocy w rodzinie brali udział w pracach zespołów na terenie gmin Powiatu Jarocińskiego.

Praca ta polegała przede wszystkim na dokładnym zdiagnozowaniu sytuacji i potrzeb osoby co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową oraz wspólne opracowanie planu działania ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa takiej osoby.

Jako ciąg dalszy czwartego celu szczegółowego obejmującego doskonalenie zawodowe kadr służb społecznych i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej i ochroną osób doznających przemocy zorganizowano w dniu 24 października 2024r. *pogadankę dla pracowników oświaty* w Szkole Podstawowej w Mieszkowie której celem była analiza podjęcia odpowiednich działań w sytuacji krzywdzenia dziecka .

Omówiono m. in. kwestionariusz oceny ryzyka występowania przemocy wobec dziecka i algorytmy postępowania w sytuacji zagrożenia. Kolejnym krokiem było skupienie się na procedurze Niebieskiej Karty i omówienie jej części. Następnie psycholog przedstawiła jaki realny wpływ na dziecko ma sytuacja kiedy jego dzieciństwo jest zniekształcone poprzez występujące w rodzinie problemy ze szczególnym uwzględnieniem przemocy domowej. Pogadanka zakończyła się dyskusją a także wymianą doświadczeń.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej był współorganizatorem debaty społecznej pt. “Razem skuteczniej. Współpraca międzyinstytucjonalna na terenie ziemi jarocińskiej” która odbyła się w dniu 6 listopada br. w Jarocińskim Ośrodku Kultury w Jarocinie, w której uczestniczyli specjaliści z różnych instytucji zaangażowani w pomoc drugiemu człowiekowi w sytuacji kryzysu.

W dniu *13 listopada br.* dzięki zaproszeniu dyrekcji Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Jarocinie w Kamienicy Kultury udało nam się przeprowadzić spotkanie z pracownikami poradni ale także pedagogami z innych szkół na terenie naszego powiatu.

Naszym głównym celem było zaznajomienie uczestników z wprowadzonymi zmianami w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej a także omówienie procedury Niebieskiej

Karty. Zachęcono także odbiorców do korzystania z kwestionariuszy oceny ryzyka występowania przemocy wobec dziecka i algorytmów postępowania w sytuacji kryzysu przemocy. W ostatniej części spotkania wspólnie omówiono trudne sytuacje i zachęcono do działań interdyscyplinarnych.

Powyżej opisane i podjęte w 2024r. działania wpisują się w cel strategiczny Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Powiecie Jarociński.

W załączeniu:

- tabele wydarzeń zorganizowanych/ współorganizowanych w 2024r w ramach działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie

Tab.1 Spotkania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla dzieci z przedszkoli i młodszych klas szkolnych oraz rodziców :

Lp.	Tytuł spotkania	Miejsce i data przeprowadzenia	Grupa docelowa cel spotkania
1.	„ Bez agresji i przemocy jest fajniej. Już wiem co zrobić kiedy moje dziecko spotkało coś trudnego”	Publiczne Przedszkole w Mieszkowie 16.01.2024r.	Rodzice dzieci w wieku 3-6 lat Cel: -uwrażliwienie rodziców na ich zasadność rozmawiania z dziećmi na temat ich bezpieczeństwa -nabycie wczesnego rozpoznawania zagrożeń.
2.	„Jak dbać o swoje bezpieczeństwo czyli o siebie w domu, przedszkolu, na placu zabaw, na ulicy i w różnych innych miejscach”	Publiczne Przedszkole w Mieszkowie 22.01.2024r.	Dzieci w wieku 3-6 lat Cel: -przekazanie dzieciom wiedzy i rozwijanie umiejętności rozpoznawania, nazywania emocji, (szczególnie strach, złość) -nauczenie dzieci bezpiecznych strategii reagowania na sytuacje dla nich trudne.
3.	j.w	Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Marcinek w Jarocinie, 04.03.-06.03.2024r	Dzieci w wieku 3-6 lat cel: j.w
4.	j.w.	Zespół Szkół nr 4 w Jarocinie. 06.05.2024r	Dzieci w wieku 9 lat cel: j.w

5.	„Bezpieczny internet. Działajmy razem”	Szkoła Podstawowa w Mieszkowie 08.02.2024r.	Dzieci w wieku 7-13 lat Cel: -zaznajomienie dzieci z nowymi zagrożeniami w internecie tzw. cyberprzemocą, -zapoznanie/stworzenie zasad bezpieczeństwa obowiązujących w internecie.
----	--	---	--

Tab. 2 Spotkanie profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla seniorów:

Lp.	Tytuł spotkania	Miejsce i data przeprowadzenia	Grupa docelowa cel spotkania
1.	„O przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych”	Kamienica Kultury Jarocin 27.11.2024r.	Osoby powyżej 60 roku życia , Uniwersytet III wieku Cel: -zaznajomienie uczestników z definicją przemocy domowej, formami przemocy, -zwrócenie uwagi na rolę świadka przemocy domowej, a także wskazanie jakie oznaki stosowanej przemocy powinny zaniepokoić, -przekazanie wiedzy jak radzić sobie gdy dzieje się coś złego i gdzie zgłaszać problem, -przekazanie ważnych numerów kontaktowych.

Tab.3 Spotkania, pogadanki, debaty w ramach doskonalenia zawodowego kadr służb społecznych i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej i ochroną osób doznających przemocy domowej :

Lp.	Tytuł wydarzenia	Miejsce i data wydarzenia	Grupa docelowa cel wydarzenia
1.	Pogadanka dla pracowników oświaty	Szkoła Podstawowa w Mieszkowie 24.10. 2024r.	<i>Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy, psychologodzy ze szkół i przedszkoli</i> Cel: -analiza podjęcia odpowiednich działań w sytuacji krzywdzenia dziecka . -omówienie kwestionariuszy oceny ryzyka występowania przemocy wobec dziecka i algorytmów postępowania w sytuacji kryzysu przemocy.
2.	Debata społeczna:“Razem skuteczniej. Współpraca międzyinstytucjonalna na terenie ziemi jarocińskiej”	Jarociński Ośrodek Kultury 6.11.2024r.	<i>Specjaliści z różnych instytucji zaangażowani w pomoc drugiemu człowiekowi w sytuacji kryzysu / przedstawiciele oświaty, służby zdrowia, policji, pomocy społecznej/</i> Cel: -doskonalenie współpracy interdyscyplinarnej, -wymiana doświadczeń.
3.	Spotkanie z pracownikami Poradni Psychologiczno Pedagogicznej oraz pedagogami ze szkół na terenie powiatu jarocińskiego.	Kamienica Kultury Jarocin 13.11.2024r.	<i>Psychologodzy, pedagodzy, nauczyciele</i> Cel: -zaznajomienie uczestników z wprowadzonymi zmianami w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, - omówienie procedury Niebieskiej Karty. - zachęcanie odbiorców do korzystania z kwestionariuszy oceny ryzyka występowania przemocy wobec dziecka i algorytmów postępowania w sytuacji kryzysu przemocy.
4.	Szkolenie w ramach współpracy z fundacją „Dziecko” pt.: „Dziecko uwikłane w zjawisko przemocy. Cztery sytuacje zabezpieczenia dziecka- procedury i rekomendacje”	Kamienica Kultury Jarocin 9.12.2024r.	<i>Specjaliści systemu pomocy społecznej i wsparcia rodziny(pracownicy PCPR, OPS, KPP, kuratorzy, pracownicy oświaty i ochrony zdrowia)</i> Cel: - analiza reagowania odpowiednich służb w sytuacji krzywdzenia dziecka

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO ZESPOŁU DO SPRAW
ORZEKANIA
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W JAROCINIE w 2024r.

1. Ilość przyjętych wniosków w sprawie o ustalenie niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół w Jarocinie :

– **2328** (w tym 279 wniosków poniżej 16 roku życia)

2. Ilość wydanych orzeczeń :

– **2179** (w tym 283 orzeczeń poniżej 16 roku życia)

3. Ilość wydanych legitymacji osoby niepełnosprawnej:

– **313**

4. Ilość wydanych kart parkingowych :

– **466**

5. Ilość zatrudnionych osób na umowę o pracę w Powiatowym Zespole w 2024r.

- przewodniczący zespołu 1etat
- sekretarz 1 etat
- referent (osoba zajmująca się obsługą Elektronicznego Krajowego Monitoringu Osób Orzekanych o Niepełnosprawności) ½ etatu
- pracownicy administracyjno - biurowy 1 etat

poza tym zawarto 8 umów cywilno - prawnych z członkami składu orzekającego:

Skład Powiatowego Zespołu w Jarocinie w 2024 :

lekarze specjaliści :

- internista
- ortopeda
- pediatra
- chirurg

oraz :

- 2 pracowników socjalnych
- 2 doradców zawodowych
- 1 psycholog
- 1 pedagog

6. Członkowie składu orzekającego za wykonane czynności otrzymywali w 2024r. wynagrodzenie

w wysokości :

- 1) lekarze 60,00zł brutto za jedno orzeczenie
- 2) pracownik socjalny 25zł (brutto) za jedno orzeczenie
- 3) doradca zawodowy 25zł (brutto) za jedno orzeczenie
- 4) psycholog 35zł (brutto) za jedno orzeczenie
- 5) pedagog 25zł (brutto) za jedno orzeczenie

Wydatki Powiatowego Zespołu w 2024 roku zostały pokryte z dotacji Wojewody Wielkopolskiego

604 173,02zł oraz z dotacji Powiatu Jarocińskiego w wysokości **1252,98zł**.

Jednostka organizacyjna: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie
Informacja dotycząca realizacji budżetu Powiatu Jarocińskiego w roku 2024 r.

DOCHODY

Informacja dotycząca dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu Państwa w 2024 roku.

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	0690	Wpływy z różnych opłat	5 563,00	10 029,00	180,28	Dochodem Skarbu Państwa są wpłaty od osób niepełnosprawnych ubiegających się o wydanie karty parkingowej.
RAZEM				5 563,00	10 029,00	180,28	

Informacja dotycząca dochodów związanych z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w 2024 roku.

DOCHODY

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85117	Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze	2900	Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących	20 987,00	20 986,48	99,99	Centrum Usług Społecznych w Jarocinie jest jednostką właściwą do partycypowania w kosztach poniesionych przez Powiat Jarociński za pobyt dziecka w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym Dla Dzieci w Jaszczotle.

RAZEM	20 987,00	20 986,48	99,99	
--------------	------------------	------------------	--------------	--

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85203	Ośrodki wsparcia	0940	Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych	3 082,00	3 081,48	99,98	Dochód z lat ubiegłych w związku z wygraną w NSA w Warszawie dotyczącą wskazania organu właściwego do ponoszenia odpłatności za pobyt matki z córką w Ośrodku Wsparcia -Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Dobieszczyźnie.
		2900	Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących	304 489,00	304 219,31	99,91	Dochody wypracowane za pobyt matek z dziećmi w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Dobieszczyźnie w tym: Gmina Duszniki -91 316,50- matka i 2 dzieci Gmina Stąporków -13 733,19- matka i 1 dziecko Miasto Poznań- 199 169,62- 4 matki i 7 dzieci
RAZEM				307 571,00	307 300,79	99,91	

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85218	Powiatowe centra pomocy rodzinie	0920	Wpływy pozostałych odsetek	1 980,00	1 945,03	98,23	Odsetki zgromadzone na rachunku bankowym.

		0970	Wpływy z różnych dochodów	630,00	666,00	105,71	Dochody z tytułu terminowego płacenia podatku.
RAZEM				2 610,00	2 611,03	100,04	

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	0920	Wpływy pozostałych odsetek	423,00	423,00	100,00	Odsetki naliczone od należności za nie opłacone składki na ubezpieczenie społeczne zgodnie z otrzymanym protokołem kontroli ZUS.-dochody Powiatu
		0940	Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych	830,00	829,98	99,99	Dochody z tytułu wpłaty przez pracownika należności za nie opłacone składki na ubezpieczenie społeczne zgodnie z otrzymanym protokołem kontroli ZUS-dochody Powiatu
RAZEM				1 253,00	1 252,98	99,99	

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85324	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	0970	Wpływy z różnych dochodów	85 475,00	85 475,00	100	Dochodem budżetu jest 2,5% od środków przekazanych na realizację zadań przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
RAZEM				85 475,00	85 475,00	100	

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85508	Rodziny zastępcze	0680	Wpływy od rodziców z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej	1 500,00	1 074,28	71,62	Odpłatność rodziców biologicznych oraz należności ściągnięte w postępowaniu egzekucyjnym za dzieci przebywające w rodzinach zastępczych. W stosunku do większości rodzin biologicznych zostały wystawione tytuły wykonawcze i dalsze działania egzekucyjne prowadzi Urząd Skarbowy.
		0830	Wpływy z usług	673 492,00	680 073,91	100,98	Zgodnie z art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.). Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, jak również objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Dochody z tytułu przekazywanych przez właściwe powiaty wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinnych formach pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu. W tym: -Powiat Pleszewski - 54 837,56 – 3 dzieci -Powiat Ostrowski – 37 361,71 – 1 dziecko -Miasto Kalisz – 45 797,26 – 2 dzieci -Miasto Świętochłowice - 16 551,69- 1 dziecko -Miasto Chorzów – 24 041,15 -1 dziecko -Powiat Międzychodzki - 32 050,96 - 2 dzieci -Powiat Będziński - 25 098,10- 1 dziecko -Powiat Radomszczański- 21 586,10 -1 dziecko -Powiat Puławski - 23 089,59 – 1 dziecko -Powiat Ostrzeszowski - 41 682,68 - 2 dzieci -Miasto Płock – 14 176,73 – 1 dziecko -Powiat Międzyrzecki – 21 586,10 – 1 dziecko -Miasto Konin – 23 290,09 – 1 dziecko -Powiat Śremski – 43 172,20 – 2 dzieci

							-Powiat Krotoszyński- 79 481,88- 3 dzieci Informacja o dochodach przekazanych Powiatowi Jarocińskiemu z tytułu poniesionych wydatków na wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych. W tym: -Powiat Międzychodzki 30 753,77 -Miasto Kalisz 30 753,77 -Powiat Będziński 26 235,90 -Powiat Radomszczański 26 235,90 -Powiat Ostrzeszowski 62 290,77 Wypracowane dochody ponad plan związane są ustawowym wzrostem wysokości wypłaconych świadczeń, dodatków oraz ustawowym wzrostem wysokości wypłaconych wynagrodzeń zawodowym rodzinom zastępczym, jak i zmianą w porozumieniach w kwestii objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
		0920	Wpływy pozostałych odsetek	120,00	100,48	83,73	Odsetki ściągnięte od należności za dzieci przebywające w rodzinie zastępczej na podstawie postępowania egzekucyjnego oraz odsetki naliczone od nienależnie pobranego świadczenia.
		0940	Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych	2 279,00	2 278,69	99,98	Dochody dotyczą odpłatności -pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej z lat ubiegłych od Powiatu Międzychodzkiego.
		2900	Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowania zadań bieżących	699 000,00	609 570,65	87,20	Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) do zadań własnych gminy należy współfinansowanie pobytu dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. W tym: -CUS Jarocin 407 529,17 -GOPS Kotlin 66 932,68 -GOPS Żerków 112 311,03 -GOPS Jaraczewo 22 797,77 Wypracowane dochody są mniejsze niż zakładano z uwagi na nie wyrażenie zgody przez Gminę Jarocin -CUS na pokrycie kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Ogólna kwota należności na dzień 31.12.2024r. wynosi 81 702,65zł.
RAZEM				1 376 391,00	1 293 098,01	93,95	

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85510	Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych	0830	Wpływ z usług	764 142,00	764 141,08	99,99	Zgodnie z art. 191 ust.1 pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) do zadań Powiatu należy ściąganie dochodów za dzieci z innych powiatów przebywające w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie naszego powiatu. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka m.in. w placówce placówkach opiekuńczo – wychowawczej. W tym: -Miasto Kalisz – 163 019,40 - 2 dzieci -Powiat Śremski – 81 509,70 – 1 dziecko -Miasto Poznań - 30 553,78 –2 dzieci -Powiat Walecki - 163 019,40 – 2 dzieci -Powiat Wrzesiński –326 038,80 – 4 dzieci
		0920	Wpływy pozostałych odsetek	162,00	161,68	99,80	Odsetki ściągnięte od należności za dzieci przebywające w placówce opiekuńczo-wychowawczej na podstawie postępowania egzekucyjnego.

		0970	Wpływy z różnych dochodów	551,00	550,97	99,99	Należności ściągnięte w postępowaniu egzekucyjnym za dzieci przebywające w placówce-opiekuńczo-wychowawczej. W stosunku do większości rodzin biologicznych zostały wystawione tytuły wykonawcze i dalsze działania egzekucyjne prowadzi Urząd Skarbowy.
		2900	Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowania zadań bieżących	731 279,00	735 224,62	100,54	Zgodnie z art. 176 ust. 5 oraz art. 191 ust. 10 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) do zadań własnych gminy należy współfinansowanie pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W tym: -CUS Jarocin – 531 394,96 -GOPS Kotlin - 81 509,70 -MGOPS Żerków - 40 810,26 -GOPS Jaraczewo - 81 509,70
RAZEM				1 496 134,00	1 500 078,35	100,26	

Rozdział	Nazwa rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu dochodów
1	2	3	4	5	6	7	8
85595	Powiatowe centra pomocy rodzinie	0920	Wpływy pozostałych odsetek	320,00	259,65	81,14	Odsetki zgromadzone na rachunku bankowym.
RAZEM				320,00	259,65	81,14	

WYDATKI

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85117	Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze	4300	Zakup usług pozostałych	41 973,00	41 972,96	99,99	Opłacono wydatki za zakwaterowanie i wyżywienie oraz świadczenie opieki zdrowotnej dla dziecka przebywającego z Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym dla dzieci w Jaszкотle.
RAZEM				41 973,00	41 972,96	99,99	

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85203	Ośrodki wsparcia	4330	Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego	304 489,00	304 219,31	99,91	Opłacono wydatki za pobyt matek z dziećmi w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Dobieszczyźnie.

RAZEM	304 489,00	304 219,31	99,91	
--------------	-------------------	-------------------	--------------	--

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE (dotacja celowa z Gminy Jarocin)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85205	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	826,56	826,56	100	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do §4170.
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	12 573,44	12 390,00	98,54	Opłacono wydatki za: -poradnictwo prawne i psychologiczne podopiecznych Ośrodka Interwencji Kryzysowej będących w sytuacji kryzysu przemocy domowej – 11 290,00 -prowadzenie grupy wsparcia dla kobiet wraz z elementami treningu radzenia sobie w kryzysie – 1 100,00
		4300		11 600,00	11 099,98	95,69	Opłacono wydatki za poradnictwo prawne i psychologiczne podopiecznych Ośrodka Interwencji Kryzysowej będących w sytuacji kryzysu przemocy domowej.
RAZEM				25 000,00	24 316,54	97,26	

Kwota wykazana w tym rozdziale w wysokości 25 000,00 zł jest dotacją celową z Gminy Jarocin z przeznaczeniem na dofinansowanie prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Jarocinie w roku 2024. Dotacja nie została wykorzystana w całości, z uwagi na chorobę jednego z specjalistów. Kwota w kwocie 683,46zł została zwrócona w dniu 30.12.2024r.

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE (dotacja celowa z Gminy Żerków)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85205	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	4170	Wynagrodzenie bezosobowe	2 000,00	2 000,00	100	Opłacono wydatki za: -poradnictwo prawne i psychologiczne podopiecznych Ośrodka Interwencji Kryzysowej będących w sytuacji kryzysu przemocy domowej – 1 840,00

							-prowadzenie grupy wsparcia dla kobiet wraz z elementami treningu radzenia sobie w kryzysie – 160,00
RAZEM				2 000,00	2 000,00	100	

Kwota wykazana w tym rozdziale w wysokości 2 000,00 zł jest dotacją celową z Gminy Żerków z przeznaczeniem na dofinansowanie prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Jarocinie w roku 2024.

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE (dotacja celowa z Gminy Kotlin)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85205	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	4170	Wynagrodzenie bezosobowe	2 500,00	2 500,00	100	Opłacono wydatki za: -poradnictwo prawne i psychologiczne podopiecznych Ośrodka Interwencji Kryzysowej będących w sytuacji kryzysu przemocy domowej – 1 840,00 -prowadzenie grupy wsparcia dla kobiet wraz z elementami treningu radzenia sobie w kryzysie – 660,00
RAZEM				2 500,00	2 500,00	100	

Kwota wykazana w tym rozdziale w wysokości 2 500,00 zł jest dotacją celową z Gminy Kotlin z przeznaczeniem na dofinansowanie prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Jarocinie w roku 2024.

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85205	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	4170	Wynagrodzenie bezosobowe	13 000,00	13 000,00	100	Sfinansowano wynagrodzenie dla dwóch prowadzących program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy domowej (25.09.2024-30.11.2024).
RAZEM				13 000,00	13 000,00	100	

Wojewoda Wielkopolski przekazał środki dotacji celowej na rok 2024 w kwocie 7 000,00 zł oraz kwotę 6 000,00zł (rezerwa celowa cz.83,poz.44) z przeznaczeniem na realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową.

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% Wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Świadczenie na rzecz osób fizycznych							
85218	Powiatowe centrum pomocy rodzinie	3020	Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń	112,00	111,94	99,94	Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń to zakup wody źródlanej dla pracowników.
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85218	Powiatowe centrum pomocy rodzinie	4010	Wynagrodzenie osobowe pracowników	989 220,00	989 218,07	99,99	Wynagrodzenie wypłacane zgodnie z planem.
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	66 110,00	66 109,16	99,99	Wypłacono dodatkową nagrodę roczną zgodnie z wyliczeniem.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	179 103,00	178 941,54	99,91	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	24 025,00	23 934,06	99,62	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	12 002,00	12 001,85	99,99	Opłacono wynagrodzenie dla osób zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie umowy zlecenie : (pracownik biurowy– w ramach umowy stażowej, pracownik gospodarczy oraz specjalista do spraw zamówień publicznych).
		4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	1 102,00	1 025,25	93,03	Wydatek stanowią wpłaty podstawowe na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez pracodawcę.

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85218	Powiatowe centrum pomocy rodzinie	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	26 000,00	25 998,62	99,99	Zakupiono w tym paragrafie: - artykuły biurowe – 3 843,02 - wyposażenie – 1 329,99 (czajnik, regał) - środki czystości i artykuły higieniczne – 3 451,97 - tonery do ksera i drukarek – 1 409,29 - papier – 1 298,63 - czasopisma – 869,00 - laptop, oprogramowanie antywirusowe, programy Microsoft Office, drukarka, części do komputerów, laptopów, drukarek – 13 237,32 - pozostałe – 559,40
		4220	Zakup środków żywności	594,00	594,00	100	Artykuły spożywcze dla celów reprezentacyjnych.
		4260	Zakup energii	80 640,00	59 683,13	74,01	Z tego paragrafu opłacono: - energię elektryczną – 27 216,26 - ciepłą wodę – 6 997,25 - zimną wodę – 1 483,97 - ogrzewanie – 23 985,65 Otrzymaliśmy informację z PKP, że do końca 2024r. zostaną rozliczone media za ogrzewanie i ciepłą wodę. Niestety zarządowi PKP nie udało się ustalić staw i w związku z tym, nie mógł nas obciążyć, dlatego plan nie został wykonany w 100%.
		4270	Zakup usług remontowych	1 000,00	999,00	99,90	W danym paragrafie znajduje się: - naprawa ekspresu – 630,00 - naprawa i konserwacja drukarki – 369,00
		4280	Zakup usług zdrowotnych	240,00	240,00	100	Badania lekarskie z zakresu medycyny pracy
		4300	Zakup usług pozostałych	126 087,00	117 037,15	92,82	W wydanej kwocie znajdują się opłaty za: - serwisowanie systemu telekomunikacyjnego – 2 398,50 - radca prawny – 18 150,00 - opłaty pocztowe – 37 550,70 - pozostałe (usługi transportowe, wykonanie pieczętek, odnowienie certyfikatu kwalifikowanego, pomoc merytoryczna do obsługi programu, aktualizacje programów, przegląd gaśnic, czynsz za urządzenie dot. wody, wykonanie informatora, tablicy informacyjnej, kontrola sprzętu komputerowego dot. barier w komunikowaniu się, ulepszenie strony internetowej, odnowienie domeny dla strony internetowej, miejsce na serwerze dla strony internetowej) – 12 937,67 - usługi informatyczne – 15 879,30

							- wentylacja – 10 607,56 - śmieci – 4 630,67 - ścieki – 2 216,12 - asysta i wsparcie programu PFRON – 799,98 - monitoring – 738,00 - doradztwo w zakresie ochrona danych osobowych – 5 848,65 - opłata bankowa – 1 080,00 - system alarmowy – 4 200,00
		4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych	6 350,00	6 321,82	99,56	Usługa za: -rozmowy z telefonów komórkowych w celach służbowych – 2 929,51 -rozmowy z telefonów stacjonarnych w celach służbowych oraz Internet – 3 392,31
		4400	Opłata za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe	36 642,00	36 642,00	100	Opłata za czynsz lokalu przy ul. Dworcowej.
		4410	Podróże służbowe krajowe	5 900,00	5 708,37	96,75	W tym: -wyjazdy służbowe – 2 368,05 - ryczałt – 3 340,32 Wydatki na podróże służbowe obejmują przede wszystkim wypłatę ryczałtu za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych przez dyrektora oraz podróże służbowe pracowników PCPR.
		4440	Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	37 668,00	37 667,12	99,99	Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami.
		4580	Pozostałe odsetki	65,00	64,58	99,35	Odsetki od składek ZUS -zgodnie z protokołem
		4700	Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	2 178,00	2 177,78	99,99	Szkolenia wstępne, okresowe pracowników z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz szkolenia specjalistyczne dla pracowników PCPR.
RAZEM				1 595 038,00	1 564 475,44	98,08	

Wydatki ogółem – dotacja celowa z rezerwy celowej (cz.83, poz.8)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
85218	Powiatowe centrum pomocy rodzinie	4010	Wynagrodzenie bezosobowe	73 500,00	59 758,41	81,30	Wynagrodzenie bezosobowe dla jednej rodziny zastępczej pełniącej funkcję rodziny zawodowej.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	12 656,00	10 290,40	81,31	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	1 728,00	1 390,58	80,47	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010
RAZEM				87 884,00	71 439,39	81,29	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z dotacji celowej (cz.83, poz.8) w kwocie 87 884,00 zł w ramach realizacji rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. Środki przeznaczone były na pokrycie wydatków kwalifikowalnych to jest na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla osób określonych w Programie. Dofinansowanie w formie dodatku motywacyjnego do wynagrodzenia realizowane było za okres od 01.07.2024r. do 31.12.2024r.

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Świadczenie na rzecz osób fizycznych							
85220	Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	3020	Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń	112,00	112,00	100	Zakup wody źródlanej dla pracowników OIK.
Wynagrodzenia i składki od nich naliczone							
85220	Jednostki specjalistycznego poradnictwa,	4010	Wynagrodzenie osobowe pracowników	128 300,00	128 255,32	99,96	Wynagrodzenie wypłacane zgodnie z planem.

	mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	7 836,00	7 835,67	99,99	Wypłacono dodatkową nagrodę roczną zgodnie z wyliczeniem.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	24 580,00	24 326,71	98,97	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	2 590,0	2 554,02	98,61	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i 4170.
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	18 820,00	14 020,00	74,49	Wynagrodzenia dla osób zatrudnionych w Ośrodku Interwencji Kryzysowej na podstawie umowy zlecenie.

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań

85220	Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	505,00	505,00	100	Zakupiono materiały biurowe na potrzeby OIK: -art.. biurowe 319,76 -tonery 121,77 -papier A4- 63,47
		4300	Zakup usług pozostałych	171,00	155,31	90,82	Opłacono z tego paragrafu: - abonament radiofoniczny- 100,30 - wykonanie pieczętki – 55,01
		4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych	3 970,00	3 967,99	99,95	Usługa za: -rozmowy z telefonów komórkowych w celach służbowych – 575,64 -rozmowy z telefonów stacjonarnych w celach służbowych i Internet – 3 392,35
		4410	Podróże służbowe krajowe	850,00	719,10	84,60	Opłacono wyjazdy służbowe pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
RAZEM				182 734,00	182 451,12	97,18	

Wydatki ogółem – dotacja celowa z rezerwy celowej (cz.83, poz.8)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
85220	Rodziny zastępcze	4010	Wynagrodzenie bezosobowe	10 500,00	9 616,72	91,59	Wynagrodzenie bezosobowe dla jednej rodziny zastępczej pełniącej funkcję rodziny zawodowej.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	1 809,00	1 655,99	91,54	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	257,00	235,62	91,68	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010
RAZEM				12 566,00	11 508,33	91,58	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z dotacji celowej (cz.83, poz.8) w kwocie 12 566,00 zł w ramach realizacji rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. Środki przeznaczone były na pokrycie wydatków kwalifikowalnych to jest na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla osób określonych w Programie. Dofinansowanie w formie dodatku motywacyjnego do wynagrodzenia realizowane było za okres od 01.07.2024r. do 31.12.2024r.

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE (Dotacja Wojewody)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
85295		4300	Zakup usług pozostałych	3 596,00	3 596,00	100	Zakup licencji oprogramowania POMOST
RAZEM				3 596,00	3 596,00	100	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z dotacji celowej na zakup licencji oprogramowania POMOST służącego do sprawozdawczości z pomocy społecznej.

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE (Dotacja Wojewody)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8

Świadczenia na rzecz osób fizycznych							
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	3020	Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń	112,00	111,99	99,99	Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń zakup wody źródlanej dla pracowników PZdsON.
Wynagrodzenie i składki od nich naliczone							
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	4010	Wynagrodzenie osobowe pracowników	272 188,00	272 161,68	99,99	Wynagrodzenie wypłacane zgodnie z planem.
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	16 944,00	16 943,61	99,99	Dodatkowe wynagrodzenie zgodnie z wyliczeniem.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	50 220,00	50 165,28	99,89	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	6 986,00	6 978,80	98,46	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	47 482 ,00	47 456,85	99,94	Opłacono umowy zlecenie składu orzekającego tj. doradca zawodowy i pracownik socjalny. Wysokość wynagrodzenia jest uzależniona od ilości osób orzekanych w komisjach.
		4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	1 090,00	1 053,88	96,69	Wydatek stanowią wpłaty podstawowe na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez pracodawcę.
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	8 650,00	8 649,19	99,99	Ze środków opłacono zakup: - artykuły biurowe – 1 570,43 - artykuły higieniczne –56,80 - tonery – 928,25 - papier – 1 585,11 - komputer oraz akcesoria komputerowe – 4 508,60
		4270	Zakup usług remontowych	647,00	645,75	99,81	Opłacono naprawę i konserwację drukarek.
		4280	Zakup usług zdrowotnych	160,00	160,00	100	Badanie lekarskie z zakresu medycyny pracy.
		4300	Zakup usług pozostałych	186 907,00	186 899,01	99,99	Ze środków opłacono: - usługi pocztowe – 44 347,90 -psycholog 10 500,00

							- lekarze – 127 980,00 - Inne usługi – 4 071,11 (wykonanie pieczętek, doradztwo w zakresie pełnienia funkcji inspektora danych osobowych, usługi informatyczne, usługa przenoszenia dokumentacji, usługa prawna).
		4360	Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych	4 398,00	4 396,99	99,98	Opłacono: - rozmowy z telefonów komórkowych w celach służbowych – 575,64 - rozmowy z telefonów stacjonarnych w celach służbowych oraz Internet– 3 821,35
		4440	Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	8 460,00	8 459,99	99,99	Przekazano na konto Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych odpis zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami.
		4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	90,00	90,00	100	Szkolenie specjalistyczne dla pracownika.
RAZEM				604 334,00	604 173,02	99,97	

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE (środki własne Powiatu)

Wydatki ogółem - ENDOFINANSOWANE (z planu własnego Powiatu)							
Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenie i składki od nich naliczone							
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	4170	Wynagrodzenie bezosobowe	830,00	829,98	99,99	Opłacone składki na ubezpieczenie społeczne dot. umowy zlecenia zgodnie z otrzymanym protokołem kontroli ZUS-dochody Powiatu
		4580	Pozostałe odsetki	423,00	423,00	100	Odsetki od składek ZUS -zgodnie z protokołem.
RAZEM				1 253,00	1 252,98	99,99	

Wydatki ogółem - FUNDUSZ POMOCY na rzecz obywateli Ukrainy

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	4370	Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy	3 578,40	1 714,90	47,92	Ze środków opłacono lekarzy i usługi pocztowe na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.

		4840	Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy	1 200,00	200,00	16,67	Opłacono umowy zlecenie składu orzekającego (tj. doradca zawodowy i pracownik socjalny) na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.
RAZEM				4 778,40	1 914,90	40,07	

W roku 2024 Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Jarocinie otrzymał środki z Funduszu Pomocy na realizację zadania, o którym mowa w art.26a ust.1 ustawy z dnia 12.03.2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa w łącznej kwocie 4 778,40 zł.

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE (środki własne Powiatu)

Wydatki ogółem - zadania w zakresie świadczeń (stała własność Powiatu)							
Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Świadczenia na rzecz osób fizycznych							
85508	Rodziny zastępcze	3020	Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń	112,00	111,99	99,99	Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń -zakup wody źródlanej dla pracowników.
		3110	Świadczenie społeczne	1 545 335,61	1 527 720,59	98,86	Na dzień 31.12.2024 r. pod opieką PCPR w Jarocinie znajdowało się 67 rodzin zastępczych, w których przebywało 99 dzieci oraz 6 dorosłych wychowanków rodzin zastępczych kontynuujących naukę. Cztery z wyżej wymienionych rodzin pełnią funkcję zawodowych rodzin zastępczych i z tego tytułu otrzymują comiesięczne wynagrodzenie. Wypłacono: -kontynuacja nauki przez dorosłych wychowanków rodzin zastępczych – 57 026,03 -świadczenia dla rodzin zastępczych – 1 411 487,16 -pomoc na zagospodarowanie- 10 892,00 -pomoc na usamodzielnienie -19 987,00 - przyjęcie dziecka – 28 328,40
Wynagrodzenie i składki od nich naliczone							
85508	Rodziny zastępcze	4010	Wynagrodzenie osobowe pracowników	279 400,00	279 052,54	99,87	Wynagrodzenie wypłacone zgodnie z planem dla pracowników – koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie	16 179,00	16 178,72	99,99	Wypłacono dodatkową nagrodę roczną zgodnie z wyliczeniem.

			roczne				
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	76 304,44	75 143,76	98,48	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	7 844,00	7 809,16	99,55	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4040 i §4170.
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	253 028,56	246 058,32	97,24	Wynagrodzenie bezosobowe dla czterech rodzin zastępczych pełniących funkcję rodzin zawodowych. Przeprowadzenie badań pedagogicznych i szkoleń kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Badania psychologiczne. Sporządzanie diagnoz.
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
		4190	Nagrody konkursowe	180,00	179,99	99,99	Zakupiono nagrodę dla podopiecznej z rodziny zastępczej za osiągnięcia sportowe- olimpiada specjalna.
85508	Rodziny zastępcze	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	9 000,00	8 808,62	97,87	Środki Powiatu wydatkowano na: - materiały biurowe – 1 836,27 -wyposażenie-(biurko, krzesło biurowe, statyw, wieszak, regał biurowy)- 2 723,99 - artykuły higieniczne – 230,35 - tonery – 644,75 - papier – 1 294,52 - akcesoria komputerowe – 719,69 -inne- 507,41 - artykuły przemysłowe do organizacji warsztatów Wielkanocnych i Bożonarodzeniowych dla dzieci w rodzinach zastępczych – 851,64
		4220	Zakup środków żywności	713,00	700,06	98,18	Zakupiono artykuły spożywcze na potrzeby organizacji warsztatów i spotkań świątecznych dla dzieci i rodzin zastępczych.
		4280	Zakup usług zdrowotnych	320,00	320,00	100	Badanie lekarskie z zakresu medycyny pracy.
		4300	Zakup usług pozostałych	12 024,00	10 745,01	83,36	Opłacono: - usługę prawną – 560,00 - badania i wsparcie psychologiczne – 10 100,00 - inne –85,01
		4330	Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu	538 962,00	536 079,38	99,46	Koszty poniesione na opiekę i wychowanie dzieci pochodzących z Powiatu Jarocińskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenach innych powiatów oraz koszty objęcia rodzin zastępczych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. - Powiat Pleszewski – 163 319,89 –8 dzieci + zawodowa rodzina

			terytorialnego				zastępcza - Powiat Słupecki 5 586,96 –1 dziecko - Powiat Poznański – 52 272,00 – 3 dzieci - Miasto Warszawa – 7 501,00 – 1 dziecko - Powiat Krotoszyński – 17 424,00 – 1 dziecko - Powiat Średzki – 174 599,62 – 9 dzieci - Powiat Wrzesiński – 56 914,73 – 3 dzieci - Powiat Gostyński – 9 816,58 – 1 dziecko - Powiat Wodzisław Śląski – 17 904,75 – 1 dziecko - Powiat Kościański – 20 739,85 – 1 dziecko
		4360	Opłata z tytułu zakupu usług telekomu.	2 650,00	2 648,41	99,94	Rozmowy z telefonów komórkowych w celach służbowych.
		4410	Podróże służbowe krajowe	11 500,00	10 949,17	95,21	Wydatki na podróże służbowe obejmują przede wszystkim wypłatę za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych przez koordynatorów w celu monitorowania środowiska rodzin zastępczych.
		4440	Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	14 761,00	14 760,67	99,99	Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.
		4610	Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego	244,00	242,88	99,54	Koszty postępowania egzekucyjnego przeprowadzonego na podstawie wystawionych tytułów wykonawczych wobec wierzyciela za nieuiszczanie opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
		4700	Szkolenie pracowników niebędących człon. Korpusu	847,00	846,10	99,89	Szkolenia pracowników.
RAZEM				2 769 404,61	2 738 355,37	98,88	

Wydatki ogółem – dotacja celowa z rezerwy celowej (cz.83, poz.16)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
85508	Rodziny zastępcze	4010	Wynagrodzenie bezosobowe	28 500,00	24 491,69	85,93	Wynagrodzenie bezosobowe dla jednej rodziny zastępczej pełniącej funkcję rodziny zawodowej.
		4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	4 908,00	4 217,46	85,93	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4170.

		4120	Składki na Fundusz Pracy	698,00	600,04	85,96	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4170.
RAZEM				34 106,00	29 309,19	85,93	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z dotacji celowej (cz.83, poz.16) w kwocie 34 106,00 zł w ramach realizacji rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i sytemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. Dofinansowanie w formie dodatku motywacyjnego do wynagrodzenia realizowane było za okres od 01.07.2024r. do 31.12.2024r.

Wydatki ogółem - Fundusz Pracy

Wydatki ogółem - Fundusz Pracy							
Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
85508	Rodziny zastępcze	4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	3 100,00	3 099,60	99,98	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4170.
		4120	Składki na Fundusz Pracy	147,00	147,00	100	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4170.
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	24 000,00	24 000,00	100	Wynagrodzenie bezosobowe dla jednej rodziny zastępczej pełniącej funkcję rodziny zawodowej.
RAZEM				27 247,00	27 246,60	99,99	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z Funduszu Pracy w kwocie 27 247,00 zł w ramach realizacji rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodziny zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. Dofinansowanie w formie dodatku do wynagrodzenia realizowane było za okres od 01.07.2024r. do 31.12.2024r.

Wydatki ogółem - Fundusz Pracy

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane							
		4110	Składki na ubezpieczenie	1 701,12	1 701,12	100	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4170.

85508	Rodziny zastępcze		społeczne				
		4170	Wynagrodzenie bezosobowe	9 878,88	9 878,88	100	Wynagrodzenie bezosobowe dla jednej rodziny zastępczej pełniącej funkcję rodziny zawodowej.
RAZEM				11 580,00	11 580,00	100	

W roku 2024 Powiat Jarociński otrzymał środki pochodzące z Funduszu Pracy w kwocie 11 580,00 zł w ramach realizacji rządowego „Programu Wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.”. W ramach Programu dofinansowaniu podlegało wynagrodzenie wraz z pochodnymi od wynagrodzeń zawodowej rodziny zastępczej przysługujących za 2024 r., począwszy od dnia 1 stycznia, za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia wskazanej funkcji.

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE (środki własne Powiatu)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Świadczenie na rzecz osób fizycznych							
85510	Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych	3110	Świadczenie społeczne	32 439,00	32 439,00	100	Środki wypłacono pięciu wychowankom na : - kontynuowanie nauki dla usamodzielnionych wychowanków Domu Dziecka nr 1 i Domu Dziecka nr 2 w Górze w wysokości – 32 439,00
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85510	Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych	4330	Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego	26 000,00	25 992,60	99,97	Koszty na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z Powiatu Jarocińskiego i umieszczonego w Salezjańskiej Placówce Wsparcia Dziecka i Rodziny w Pleszewie.
RAZEM				58 439,00	58 431,60	99,98	

Wydatki ogółem - ZADANIA WŁASNE (środki własne Powiatu)

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
----------	-----------------	---	---------------	----------------------------	--------------------	----------	---

					31.12.2024r.		
1	2	3	4	5	6	7	8
Świadczenie na rzecz osób fizycznych							
85595	Pozostała działalność	3110	Świadczenie społeczne	12 000,00	12 000,00	100	Środki przeznaczono na wypłatę świadczeń dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej i uczestniczących w projekcie- wkład własny JST.
RAZEM				12 000,00	12 000,00		

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie przystąpiło do realizacji projektu nr FEWP.06.15-IZ.00-0003/23 pt.: "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim" w ramach Działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), dlatego wymagany był wkład własny JST

Wydatki ogółem - ZADANIA ZLECONE

Rozdział	Nazwa Rozdziału	§	Nazwa zadania	Plan na dzień 31.12.2024r.	Wykonanie na dzień 31.12.2024r.	% wykon.	Informacje dotyczące wykonania planu wydatków
1	2	3	4	5	6	7	8
Wynagrodzenie i składki od nich naliczone							
85595	Pozostała działalność	4017	Wynagrodzenie osobowe pracowników	33 538,84	27 873,21	83,11	Wynagrodzenie wypłacone zgodnie z planem dla pracowników – koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej- środki UE
		4019	Wynagrodzenie osobowe pracowników	11 978,16	9 954,72	83,11	Wynagrodzenie wypłacone zgodnie z planem dla pracowników – koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej- środki BP
		4117	Składki na ubezpieczenie społeczne	5 775,37	5 395,03	93,41	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4170- środki UE
		4119	Składki na ubezpieczenie społeczne	2 062,63	1 926,81	93,41	Składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4170- środki BP
		4127	Składki na Fundusz Pracy	821,58	634,88	77,27	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4170- środki UE
		4129	Składki na Fundusz Pracy	293,42	226,74	77,27	Składki na Fundusz Pracy opłacone zgodnie do planu z §4010, §4170- środki BP
		4177	Wynagrodzenie bezosobowe	36 842,11	3 457,26	9,38	Wynagrodzenie bezosobowe dla specjalisty-wsparcie psychologiczne- środki UE .

		4179	Wynagrodzenie bezosobowe	13 157,89	1 234,73	9,38	Wynagrodzenie bezosobowe dla specjalisty-wsparcie psychologiczne-środki BP .
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań							
85595	Pozostała działalność	4307	Zakup usług pozostałych	102 789,47	88 373,41	85,97	Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej- środki UE -diagnoza pogłębiona dzieci i młodzieży przebywających w PZ,- 11 863,15 -usługi wspierające rozwój, kompensujące opóźnienia- 35 368,42 -wsparcie organizacyjne dot. diagnoz pogłębionych wspierających dzieci w PZ- 219,83 -usługi wsparcia w procesie usamodzielniania wychowanków PZ- 10 610,52 -wsparcie grupowe usamodzielnianych wychowanków PZ- 6 631,59 -usługi wsparcia rodzin zastępczych, kandydatów na rodziny zastępcze- 2 505,26 -wsparcie grupowe rodzin zastępczych-warsztaty, szkolenia- 1 279,90 -wsparcie w procesie usamodzielniania wychowanków PZ-vochery 19 894,74
		4309	Zakup usług pozostałych	36 710,53	31 561,93	85,97	Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej -środki BP -diagnoza pogłębiona dzieci i młodzieży przebywających w PZ- 4 236,85 -usługi wspierające rozwój, kompensujące opóźnienia- 12 631,58 -wsparcie organizacyjne dot. diagnoz pogłębionych wspierających dzieci w PZ- 78,51 -usługi wsparcia w procesie usamodzielniania wychowanków PZ- 3 789,48 -wsparcie grupowe usamodzielnianych wychowanków PZ -2 368,41 -usługi wsparcia rodzin zastępczych, kandydatów na rodziny zastępcze-894,74 -wsparcie grupowe rodzin zastępczych-warsztaty, szkolenia- 457,10 -wsparcie w procesie usamodzielniania wychowanków PZ-vochery- 7 105,26
RAZEM				243 970,00	170 638,72	69,94	

Program realizowany jest w ramach projektu nr FEWP.06.15-IZ.00-0003/23 pt.: "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim" w ramach Działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Celem Programu jest wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej